A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 15/04/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A064514-1 JSY6550 22/02/2017 15:05 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A064515-1 FWU5317 22/02/2017 15:11 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 15/04/2017

A064516-1 CIZ4109 23/02/2017 08:34 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069190-1 DGU0645 24/02/2017 17:11 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 15/04/2017

A069518-1 DUQ3618 24/02/2017 09:49 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/04/2017

A069666-1 KPX3661 17/02/2017 19:22 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069668-1 FHF5213 20/02/2017 19:15 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 15/04/2017

A069669-1 EYW9601 20/02/2017 19:20 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069671-1 BFJ3282 20/02/2017 21:36 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069672-1 ERO8344 20/02/2017 21:45 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 15/04/2017

A069673-1 BOZ9540 21/02/2017 15:09 182. VII 563-00 PARAR NA ÁREA DE CRUZAMENTO DE VIAS 15/04/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 16/03/2017 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A069674-1 ENA2422 21/02/2017 19:07 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/04/2017

A069703-1 CUA4766 22/02/2017 07:58 196 584-33 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC. MED GESTO DE BRAÇO/LUZ INDICADORA. MUDANÇA DIREÇÃO 15/04/2017

A069704-1 OQY3063 22/02/2017 11:00 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 15/04/2017

A069705-1 EYW9902 22/02/2017 13:58 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069706-1 CEJ9004 22/02/2017 14:00 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069707-1 CUA4784 22/02/2017 14:03 182. X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069708-1 ERP8718 23/02/2017 08:35 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069765-1 CFX8447 22/02/2017 10:17 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 15/04/2017

A069766-1 FPW0039 22/02/2017 10:26 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/04/2017

A069767-1 DRF7417 22/02/2017 10:52 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 15/04/2017

A069768-1 FZJ5090 22/02/2017 10:57 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 15/04/2017

A069769-1 ELG8267 24/02/2017 09:50 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 15/04/2017

A069811-1 COS8788 20/02/2017 21:33 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069814-1 EKM9512 22/02/2017 19:15 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069816-1 FHY7141 23/02/2017 21:43 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069817-1 CYV3647 24/02/2017 15:22 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/04/2017

A069818-1 COT5891 24/02/2017 15:28 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/04/2017

A069819-1 EIJ6156 24/02/2017 15:56 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069826-1 FTG6706 22/02/2017 14:52 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 15/04/2017

A069827-1 LPH4046 22/02/2017 19:14 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069828-1 FHF5390 22/02/2017 19:17 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069829-1 CZF1991 24/02/2017 20:23 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 15/04/2017

A069830-1 ERP8513 24/02/2017 20:30 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069831-1 FXL9880 24/02/2017 20:33 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069832-1 FBM9071 24/02/2017 20:38 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069833-1 EIM4423 24/02/2017 20:41 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 15/04/2017

A069897-1 LPI7376 17/02/2017 10:07 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069956-1 ENA2496 23/02/2017 09:28 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A069957-1 GCC4443 23/02/2017 10:33 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 15/04/2017

A069958-1 FKR8124 24/02/2017 11:20 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/04/2017

A070008-1 FJP9445 24/02/2017 10:15 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 15/04/2017

A070162-1 FIA4149 20/02/2017 19:18 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 15/04/2017

A070163-1 FHA7970 20/02/2017 21:38 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 16/03/2017 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A070164-1 BTI0781 20/02/2017 21:55 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 15/04/2017

A070166-1 DZW3900 21/02/2017 19:20 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 15/04/2017

A070167-1 FNP2655 21/02/2017 21:40 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 15/04/2017

A070169-1 ERP8118 22/02/2017 15:20 182. X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A070170-1 CYV4798 22/02/2017 15:44 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 15/04/2017

A070171-1 CEN3280 22/02/2017 21:55 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 15/04/2017

A070172-1 DKQ1631 23/02/2017 21:33 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A070173-1 GAT5119 23/02/2017 21:41 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A070179-1 FFB8438 23/02/2017 08:43 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 15/04/2017

A070180-1 CNA6540 24/02/2017 08:44 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A070201-1 PYT1309 21/02/2017 21:32 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A070203-1 FHA8166 24/02/2017 20:31 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/04/2017

A070204-1 FNW3295 24/02/2017 20:38 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 15/04/2017

A070205-1 FRO3983 24/02/2017 20:42 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 15/04/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 16/03/2017 Páginas: 3/3